ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /UBND-NN

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024  của

Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi một

số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí

quốc gia về nông thôn mới

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tân Yên, ngày        tháng  3 năm 2024

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện và các tổ chức CT-XH huyện;

- Chi cục Thống kê huyện Tân Yên;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông

thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc

gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021- 2025; bổ sung huyện nông thôn mới đặc thù, không có

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021- 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1.  Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phụ trách các tiêu chí, chỉ tiêu của

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn

mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc

gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021- 2025 triển khai thực hiện

các tiêu chí, chỉ tiêu đã được sửa đổi tại Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày

01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ theo quy định.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện và các tổ chức chính trị- xã hội huyện:

Tiếp tục tuyền truyền, động viên đoàn viên, hội viên chung sức xây dựng

nông mới. Hướng dẫn thực hiện tốt việc lấy ý kiến đánh giá sự hài lòng của

người dân trong quá trình xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao/kiểu mẫu. Phối hợp với UBMTTQ tỉnh trong việc lấy ý kiến, đánh giá sự hài

lòng của người dân trong quá trình xét công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao đảm bảo theo quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về

2

xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu

chí quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông

thôn mới nâng cao giai đoạn 2021- 2025.

(Gửi kèm Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ)

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T16:28:30+0700

		2024-03-12T08:00:13+0700

		2024-03-12T08:00:21+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T08:00:35+0700